
Česká školní inspekce

Liberecký inspektorát

INSPEKČNÍ  ZPRÁVA 

 Základní škola Horní Police, okres Česká Lípa

Adresa: 9. května 2, 471 06 Horní Police

Identifikátor školy: 600074749

Vedoucí týmu: Ing. Pavel Procházka

Termín konání inspekce: 24. a 25. listopad 2005

Čj. h4-1311/05-5216
Signatura th1cz102



2

PŘEDMĚT  INSPEKCE

Úprava vzdělávacích programů 7. ročníků škol směřujících k rozvoji klíčových kompetencí 
v projektu HODINA.

INSPEKČNÍ ZJIŠTĚNÍ

Škola v Horní Polici je úplnou základní školou realizující vzdělávací program Základní škola. 
Ve školním roce 2005/2006 se v devíti třídách  vzdělává 145 žáků. 

Při inspekční činnosti bylo zjištěno, že nebyl dodržen způsob, jakým má být disponibilní 
hodina do výuky žáků 7. třídy zařazena dle „Pokynu k rozšíření učebních plánů vzdělávacích 
programů pro základní vzdělávání o 1 vyučovací hodinu od školního roku 2004/2005. Ředitel 
školy navýšil ve školním roce 2004/2005 a 2005/2006 ke dni kontroly časovou dotaci 
povinného předmětu praktické činnosti.

VÝČET  DOKLADŮ,  O  KTERÉ  SE  INSPEKČNÍ  ZJIŠTĚNÍ  OPÍRÁ

1. Zákon č. 561/2004 Sb. o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném 
vzdělávání (školský zákon)

2. Rozhodnutí MŠMT čj. 32 020/2003-21 ze dne 27. ledna 2004 o změně v zařazení do 
sítě škol, předškolních zařízení a školských zařízení, s účinností od 1. ledna 2004

3. Zřizovací listina čj. 1058/2002 ze dne 6. prosince 2002 vydaná na základě usnesení 
Zastupitelstva obce Horní Police, s účinností od 1. ledna 2003

4. Pokyn MŠMT čj. 21264/2004-22 k rozšíření učebních plánů vzdělávacích programů pro 
základní vzdělávání o 1 vyučovací hodinu od školního roku 2004/05

5. Doplnění pokynu MŠMT k rozšíření učebních plánů vzdělávacích programů pro 
základní vzdělávání o 1 vyučovací hodinu čj. 25389/2004-22

6. Upravené učební plány vzdělávacího programu Základní škola čj.1684/96-2
7. Vzdělávací program Základní škola včetně Úprav a doplňků schválený MŠMT dne 

30. 4. 1996 čj. 16847/96-2 s platností od 1. 9. 1996, Úpravy a doplňky schválilo MŠMT 
dne 25. 8. 1998 čj. 25 018/98-22 s platností od 1. 9. 1998

8. Rozvrh hodin platný ve školním roce 2005/2006 do termínu inspekce
9. Třídní kniha VII.A za školní rok 2004/2005 a 2005/2006

10. Třídní výkaz VII.A za školní rok 2004/2005 a 2005/2006
11. Plán práce školy na školní rok 2004/2005 a 2005/2006
12. Příkaz ředitele školy ze dne 1. 9. 2004 a 1. 9. 2005
13. Výroční zpráva o činnosti školy za školní 2004/2005



3

ZÁVĚR

Ředitel školy navýšil ve školním roce 2004/2005 a 2005/2006 ke dni kontroly časovou dotaci 
povinného předmětu praktické činnosti. Z tohoto důvodu nebylo možno zjistit a zhodnotit 
realizaci projektu v navýšených hodinách z hlediska personálního zajištění ani obsahu 
a způsobu výuky. 

Hodnotící stupnice

stupeň 0 stupeň 1 stupeň 2

nezjistitelný nebo nejasný přístup plánovaný a uplatňovaný přístup plánovaný, uplatňovaný a 
sledovaný přístup



4

Složení inspekčního týmu a datum vyhotovení inspekční zprávy

Inspekční tým Titul, jméno a příjmení Podpis

Vedoucí týmu Ing. Pavel Procházka v. r.

Člen týmu Mgr. Alexandra Hanwaldová v. r.

Člen týmu Miroslava Luňáčková v. r.

Člen týmu Irina Kopčanová v. r.

V Liberci dne 12. prosince 2005
Razítko - ano

Přílohy
Dle § 174 odst. 13 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 
odborném a jiném vzdělávání (školského zákona) může ředitel školy podat připomínky 
k obsahu inspekční zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím převzetí na adresu 
pracoviště vedoucího inspekčního týmu, tj. Česká školní inspekce, Masarykova 28, 460 01 
Liberec. Inspekční zprávu společně s připomínkami a stanoviskem ČŠI k jejich obsahu 
zasílá ČŠI zřizovateli a školské radě, inspekční zpráva včetně připomínek je veřejná. 

Datum a podpis ředitele školy stvrzující projednání a převzetí inspekční zprávy

Datum: 20. prosince 2005
Razítko - ano

Ředitel školy nebo jiná osoba oprávněná jednat za školu 

Titul, jméno a příjmení Podpis

Mgr. Jaroslav Pittner v. r.



5

Další adresáti inspekční zprávy

Adresát Datum předání/odeslání 
inspekční zprávy

Podpis příjemce nebo čj. 
jednacího protokolu ČŠI

Zřizovatel 2006-01-19 h4-1311/05-5216
Školská rada

Připomínky ředitele školy

Datum Čj. jednacího protokolu ČŠI Text
Připomínky byly/nebyly podány.




